racionais e administrativos (rescisões e encargos trabalhistas). 
Esta quantia será repassada por esta Secretaria através do Fundo 
Municipal à CONVENIADA, conforme descentralização de re-
cursos do Tesouro Municipal.

VALOR DO CONVÊNIO: Estima-se em R$ 3.428.000,00 
(três milhões quatrocentos e vinte e oito mil reais) o valor glo-
bal do presente Convênio, assim descriminado; R$ 3.228.800,00 
(três milhões duzentos e vinte e oito mil reais) correndo a despesa 
dele a conta da Dotação Orçamentaria de n° 20074450053, con-
forme Nota de Empenho n° 0001 00, valor este que já se encontra 
sendo repassado em doze parcelas mensais, sendo o primeira no 
valor de 538.000,00 (quinhentos e trinta e oito mil reais), refe-
rente aos meses de janeiro e fevereiro, sendo janeiro a título de in-
denização uma vez que o processo foi empenhado em 
22/02/2007, em virtude de liberação de orçamento e o restante 
das parcelas a importância de R$ 269.000,00 (duzentos e sessen-

[...]

8.666/93 e suas alterações, 
HOMOLOGO o Pregão Presencial n.°. 201/2006- Tipo: Menor 
Preço Global, à empresa Ferrobraz Industrial Ltda , lotes: 01, 
02, 03, 04, 05 e 06; que preencheu as exigências editalícias e apre-
sentou Menor Preço Global, no valor total de R$ 12.150,00 (doze 
mil e cento cinqüenta reais).

Goiânia, aos 14 do mês de setembro do ano de 2007.

IRAM DE ALMEIDA SARAIVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Obras

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 083/2007

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de 
suas atribuições legais, regulamentares e considerando o Despa-